Chiero. Materia osee triplet est. alia est enim secundum historiam alia secundum tropologiam alia secundum allegoriam. loquuntur enim secundum historiam de x. tribus quod vocantur israel et ephraim. et ioseph et samaria et ierachae propter diuisas causas quod ex sequente tibi patebitur. In quo interredit per interpretationem x. tribus duas tribus iudeas et beniam in mandatis dei stabiliuntur. Secundum tropologiam materia sunt heretici scripturarum sacrae temporis uantes in quod intedit ecclesiasticos viros patrum eorum puritatem munire. Unde apparet quod genitores osee contra ephraim ioseph et samaria et ierachae propter diuisas causas quod ex sequente tibi patebitur. In quo interredit per interpretationem x. tribus duas tribus iudeas et beniam in mandatis dei stabiliuntur. Secundum tropologiam materia sunt heretici scripturarum sacrae temporis uantes in quod intedit ecclesiasticos viros patrum eorum puritatem munire.

Chiero. Osee interpretatur saluator. Factus est autem sermo domini ad prophetam ut prophetam quod amissum inspirando deum faciat et saluatorum populi sui annuntiandum ille iudea dei et prebendo exempla bene vindicandi. Sancit autem ad quod sit fimo domini sunt dui et saluatorum.

per naturam quod per omnes illos significatur est. Significat ergo osee christum filium eius pater qui de seipso dicit. Veriquerunt me fonte aque uiue. et sederunt sibi cisterne quod aqua non valeret pertinere. Habet enim puto quod aqua vino de fonte manentes. Cisterne vero exterius aduenticias quod et refrigerantur.

Con diebus osee. Hieroni. Hi reges regnabant in ipso deo cuius non men est confessio. sed in israel qui sibi ydola fecerat regnabat hieroboam qui interpretatus cronimos. id est temporalitas vel mora. quia meduam amavit. et in ipso ipsius amore motari studuit non inquirens futuram.

Chiero. Ozeas quod et azarias regnauit in bierlm super duas tribus. lxx. annis cui succedens iacobas filius regnauit annis xvi. postquam filius eius adbas simili annis xvi. anno xxi. decem. tribus captivitate sunt a salmanasar rege assyriorum alias chaldeorum et in monte mediorum locatae. Post adbas regnauit ezechias filius eius annis xix. Unde patet osee et ante captivitatem prophetasse sub osee et iacob et ipsam ingenuam sub adba et iacob. et posterioriter emendationem inde relexisse sub ezechia rege. Et autem ipse quod ozeas cepit regnare super iudeam regnabat xxi. anno super israel hieroboam propheta bieum cui bieum dominus misserat. et usque ad quartam sobolem filii eius regnarent. et quod interficeret iacob. et duos impios reges. ioram regem iudee. et adbas regem samarie cum iherusalem fratribus.

Chiero. Osee de tribu iuda sicut fuit ortus in bethleem iudee. hoc prouinciam dedit signum. veniet dominus in terra sicut queritur quod est in silo regem. Hic terra sua sepultus placita quiete dominuit. Seruit autem figura christi quod ex formicatione gentium accepit in corpe suo ecclesiam. Prophetauit vero contra x. tribus paucam de dominis loquens. Prophetauit autem bystolariter iudeos in ultimo tempore ad dominum reddituros. Tercium quoque die dominice resurrectionis predictum dicit.

Chiero. Dixi videoe secundum lugubrem bystolare. cur vel dominus inferni caraplita in se accepit formicariam paruerit. Hoc neque dominus regnare potest. nec propheteta obediens peccauit sed potius formicariam ad pudicaciam remonstrauit et manens in bonitate sua de mala fecit bonam. Quod autem in confiteacione alio deo sit spiritualiter. quod accepit synagogam viri sui immemorem. et cum multis deis gentium formicariis. Et notandum quod in propheteta et in aliis ita aduentu christi et de vocatore gentium pronunciantur ut radix bystolare secundum quod litera sonat penitus non deserat. sed quod in propheteta suo reporto conueniat ne contradictionem cui propheteta loquitur non docere debet quod estimat. sed

de incertis et futuris ludere videantur. Due genitores quas osee accepit scilicet gomer mererit que tres filios peperit et alia que xv. argenteis conductur. et vocat adultera referuntur ad israel et iudam.

Conradus hebrei omnes patres vel avos prophetarum quos uocat in principiis illorum proponunt prophetas extrusiles licet eorum nomen legatur vanitas. Unde patet quod hebrei patrofili prophetarum sunt.

Concordatum quod ad osee locutus est dominus spirando ei prophetam et in osee locutus est id est per osee aliis proponens doctrinam.

Con principiis. I. D. I. O. Quia etiam aliis prophetis sub oceo iacob et abraham prophetaverunt non minus eorum in suis titulis posuerunt potest dicimus quod omnis ad osee sit locutus et postea ad certos. vel ad osee prius sit hoc octus quesequantur de fornicatione postea vero certa.

Contra summe testimonia. Tolle tibi uxori fornicationis. Jubel autem sumere fornicationem suorum filiorum et quod illa de fornicatione generat iste de meretruce generet liberos.

Contra terram a domino. Potest ex eo quod non ad dominum transire in iudea sed intelligi.

Contra someriterat. Someriterat pluviam et pfecta. debet aliam palata. et massa carica pinguis quod in modum latere figurates ut diu illese permaneat calcatur atque propinquum que ezechie vicerit apposite sunt. vel debet aliam voluptas deum. permittens vero saluator ex gente iudeorum et eandem gentem israel in fornicatione et voluptate quod dulcis videat frumenta abominata iudei accipe uxori et filium ex ea genitu vocat israel. et semine dei in figura sui carnali ex ea geniti.

Contra vocem eius. Quantum ad Iacob israel est metropolitum regno. et tribuum in quo occasus est naborum ad quod vindicandum sicut sicut est in quo delineat adbas et iacob et iherusalem quod ipse et filius eius peruerit sunt ad ydolatriam regnum quod ei subiungit et dicit. Sub cuius nepote ieroboam cepit prophetare osee. quod ieroboam mortuo filius eius zacharias successit. quod seruo melito impetravit sui occidit sellum de alia stirpe genitum. statim reges assyrii ceperunt ruben et gad et dimidiis tribus manasse quod erat transiordani. dicitur et septuaginta ad extremum oes reliquias eis fuerunt quod a zacharia nepote iherusalem usque ad osee et oes capti in anno xl. vni. Tunc autem semini regi et uxori sanguinis eius referuntur ad dominum passionem prophetam quod et domum iudeam et regnum iudeus israel ibi subiungit.

Contra nomem eius. Idee valer acsi dicitur voca nomine eius naborum eius sanguis erat vindicandus. Et naborum designoe loci in quo sanguis eius effusus est ut ibi tem significetur vindicandus. Qui dicitur voca ierachae et in figura christi cuius sanguis pro cruxifitione et iuris loco erat vindicandus.

Chiero. Ierachae est metropolitum regno samarie. in terra quod sunt capitulo assisi et vallis vasta plus quam et milibus iugis. In hac commissione propheta ab aliis celis est iherusalem et eis quod dice sicut efrayim et ieroboam et efrayim genitum quod per se fecerunt in ipso. Dicuntur et ioseph et iacob patre ephraim. Dicuntur et samaria quod ipsa aetate metropolitum sicut et dominum quod per ea ab angusto dicta est angusta. et sebasti quod ossa iacobis baptizatae condita sunt. Pro divisione vero et dominum a duabus prophetis maximam multitudinem quod ieroboam fecerunt est psterius nomine israel remanserit in x. tribus et ipsi tribus iudea quod regnauit in iherusalem due tribus dicuntur iudea.

Contra dominum bieum. Amo. Hieus super quem sanguis naborum eius suscitatus est in iudea et visitans signum indicans a quo sanguis christi regnabit quando a romano occisi et per totum medium sunt capti.

Contra oibz prophetas per x. tribus significantur heretici quod maxima multitudo. sed propheta in osee dicitur ubi in quo est rex de domino ad ecclesie personam reformari. Arca et fortinudo heretorum quod est filii efrayim et iudea. nisi sit in die bellorum. Contra angelum in valle seminis dei. et christi de quo humilia et terrena senserunt quod pater non

indicit quenquam s. omne indicium dedit filio

Cloca nomē eius absq. All. Qui ppter sanguinem seminis dei
vo cantur absq; misericordia inde sunt q̄ dixerū sanguis eius sup nos &
s.f.n. dōmus aut iuda. i. qui te inde cōfessi sunt christū nō i fortitudine
exerat s. euāgeliā p̄dicatōe saluant. incredibilis te eodē p̄plo p̄pema p̄ ro
manos fuiturā dāna-

Cqd in israel et in
ida scđm b̄ystorā dīci
tur ad berericō p̄cōci
liabula & ad ecclias
refertur q̄ illis absq;
misericordia relictis &
regno p̄natris ecclia
tei d̄tute superat.

Et domui iu.
Hiero. Quando
& tribi captiuitate sūt
ab assyriis iudas sal
natur te manu senna
ebrib. non humana
fūtū s. solo tei robo
re qui misit angeli su
um et p̄missit vna no
cte te exercitu. c. lxx
.v milia.

Et ablactauit.

Hiero. Qui voca
batur semē dei h̄sus i
feminā & p̄cē imbecilli
tatem virum offensā
q̄ tei ducens in capti
vitatem q̄ tei miseri
cordiam nō babebat
nō ablactatus abla
ctata di q̄ iam robur
vir amiserat.

Haimo. Qui do
ablactatur nō vni la
ce matri s. alienis su
stentatur alimentis.
Hic israh a domino
piecus et captiuitatis
i babilone obis susse
tatur gentilium come
dens ydolothita. nec
iam vniur lacte legis
quo viuebat in terra sua. Unde sic imisericordie ablactata ut nec legis
sufficiet intelligat.

Non populus meus. **H**aimo. Hoc ad eos p̄t referri qui tunc
temporis ab assyriis sunt captiuitati et maxime ad eos qui post aduentum
christi ipsum christum negando & occidendo p̄diderunt locū & gentem. et
dicuntur non populus dei s. filij dyaboli. q̄i qui non habet filium nec ha
bet patrem. Potest & ad hereticos referri qui teo male sentientes a beo
repelluntur. ne sit deus pars hereditatis eorum.

Et erit numerus. Licit inde vel tunc p̄ assyrios vel nūc per romā
nos sunt captiuitati hominibus sunt innumerabiles ad utilitatē creden
tiam modo & eseruati & vt in extremo int̄ plenitudo ex eis.

Et erit in loco. **H**aimo. In gentib⁹ quia in omnibus gentibus mō
dicuntur indei non serui dei sed dyaboli. sed quādo credent p̄dicantib⁹
belia & enoch ab omnibus filij vocabuntur dei. Vel locus hierusalē vbi
longo tempore indei colentes ydola dicebantur non populus dei s. tem
pore incarnationis christi. apostolis alijsq; fidelibus in assumptis datur
potestas eis filio dei fieri.

Et congregabuntur filii iuda. **H**aimo. Per iudam signantur
dui tribus illi coniuncte sicut beniamin & tribus sacerdotalis id est leu
tica per israh teem alie. Tempore vero incarnationis christi & de duabus
& de tecem tribus qui ieneri erant te capiuitate morabantur i indea
de quibus multi crediderant in christum. Vel per israh gentiles per iudā
indei crediti signantur. Vel per israh heretici per iudam catholicā viri
qui omnes ponent christum sibi caput et ascendent de terrae sensibus.
et humilitate litigie occidentis ad spiritualem intelligentiam q̄ magnus
d̄s israh quia tempus ab incarnatione domini usq; ad finē seculima

gn̄ est dāratis vbi remissio peccatorum datur et adiens regni celorum
aperitur.

Ca. **D**icite fratribus. **H**iero. Quia tanta dāratis est in die christi & ef
ficac̄. ab omnes de tribu iuda non respent te salutē. tribuum. sed vbo
et voto et litteris ad penitentiā puocent. quia frater appellatur ex eo q̄ di
citur populus meus.

& soror ex eo q̄ dicitur

misericordia cōsecuta

Potest hoc et ad om

nes credentes referri.

ita vos qui in christi

creditis tā indei quāz

geniles. dicate fratris

ramis id est populo p̄

oni qui abiectus ē. po

pulus meus. quia fra

ter tu⁹ est et misericor

diam consecuta. quia

soror tua est. Cum cū

plenitudo gentium in

traverit tunc omnis is

rael salutē fiet. Hoc

dicitur ne de hereticis

penitus desperemus.

Judicate matrē

Haimo. Ostendit

te synagoge quod ip

sa que abiecat me iam

nou est vir legittima

et ego abiecam eam

ne sim vir eius. Sed

vt eam mibi possim

coniligere qui sim. ut

anime peniteat saltem

post aduentum meū

in carne de immundi

tia & fornicatione quā

cum ydolis exercut.

Remoueat ergo cul

turam ydolorum ab

amore & presentia sua

quia multorum pate

bat libidini deos om

nium gentium colens

anferat etiam adul

teria de medio. vber

id est te corde in quo

prius malum opus concipitur. Cor quippe inter vbera est te quo cogita
tiones excut. que postea vlos ad opera pertinetur horatur itaq; ne
propter scelerū priuetur gratia dimittit concessa. Post admonitiones
supponit communionem. Ne forte. e. e. n. Celsis q̄ tegebat illa plebs
intelligitur dei auxilium doctrina legis et prophetarum et tutela angelo
rum que omnia minatur auferre nisi peniteat a scelerē. vt redeat ad diem
natūritatis sui id est eternis comparetur. Post aduentum veritatis
etā cultura legis in ydolatriā reputatur.

Auferat fornicationes. **H**ieronymus. Fornicaria est que pluri
bus copulatur adultera que uno viro dimisso alteri coniungitur viroq;
modo peccanti synagoga.

Hec omnia aprantur indei christum negantibus et hereticis varia
dogmata corde et opere sequentibus: quoniam fornicatio est inter vbera id
est in artificiis ydolorum et variorum dogmatum corde versatur qui nisi
penituerint infidelibus compantur. et expoliati virtutibus quas in eccl
esiā perceperunt ut etiam quod falso habere videbantur in nichil re
digatur.

Et ponam eam quasi. **H**aimo. Hoc etiam plus faciam q̄ quan
do eduxi eos de egipcio oculis patribus in deserto filij eorum intraverint
in terram promissionis. Sed nunc filij cum patribus captiabantur & extra
terram natūritatis morientur quia sunt filii f. quia geniti sunt in cultura
ydolorum. qualem fidem habebant patres ralem tradebant filios. Und
sequitur. Quia fornicata est mater eoz. Vipa viperā generabat. Quia a
deo impudens facta est vt gloriam querat in scelere dicens. Vadaz post
amatores meos qui dant necessaria ad uictum et vestitum. Hoc dicerunt
indei dum colerēt deos gentiū q̄ dona que a deo habebant a demonib⁹

haberet. Potest etiam referri ad eos qui dei filium negantes auctorē seditōis elegerunt. Ideo cōfusi sunt ut non solū se b̄ etiā postreros dānarent dicendo. **Sanguis eius sup. n. t. s. f. n.** Potest referri et ad hereticos qui dicunt mater quia genetrix talios in eretore qui cum suis sequacibus confunduntur. quādo in errore reprehenduntur q̄ p̄ posuerat sequi variā dogmata heretis.

Qui dāt panes

Hiero. Panis hereticorum lucius perpetuus aqua cenosa doctrina qua etiam baptisatos suffocat. lana et linum simulata sanctitas et munditia quae leviantur in vestimentis omnibus oleum adulatorem. **U**nde dicitur. Oleum peccatorum non impinguet caput meum. **D**ostus sacra scripta quae illi peruerterunt.

Propter hoc.
Et spinas punctionis
dolor p murum ob-
staculum. Vias ergo
i. actiones tuas duris
laboribus implicabo et
ponam obstaculuz ne
ad hoc qd' vis pueni-
as. Et semitas suas.
Dole ppbete de alia
ad aliam subito tralit
psionā ut ab imitatōe
ist⁹ auditores teat

Providence dei sepe subtrahit nob̄ op̄ cupim̄ hisp̄ et affligit ut sic ad eñ redire cogamur. Unde i libro indicis filij israel sepe pressi malis ad dominum clamāt qui suscitat eis saluatorem. Esecundūtētā heretici amatores a quib⁹ sepe deferti ad sinum matris ecclesie revertuntur q̄ flagella p̄ oīa crudeliter israel.

Et hec nesciuit. **H**aimo Ad B respicit qd supra dixerat q
ppis israel tempalia q
a deo accepit ydol te
putabat. q nesciuit
dei esse aucto:z boni
ex illo auro et argento
fecit sibi baal ydolu:z
sidonioru:z. **D**istice p
vini leticia spu:alis sig
runt per frumentum lo
argentum nitor eloqui

Contra quibus omnibus non deum sed demones venerabantur.
Coleum quod illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. **D**e
oia qd potius ad idolatriam quam ad culturam dei referebant. Decepti et alios te-
cipientes. i.e. oia deus auferit eis ut qd non senserant ex copia sentiant ex iopia.
Contra que fecerunt baal. **H**iero. Baal singulari numero babalum plali
masculino genere. eadem ydola nominantur. **U**bicunque enim in fine hebreorum
nominis in sillabam legimus numeri pluraliter in masculini generi ut cherubim seraphim
Ubi autem orthographia legitur numeri pluraliter in feminino genere ut sabaoth qd in
interpretatione militia et exercitus sunt. **Q**uia vero baali in multis locis coluntur. i.e.
babalum pluraliter enumelatur.

Sicut fecit in solitudine ut ducatur in capti-
solitudine et statuam eam velut
vitate patens situm omnium bonorum et ad patri-
terram inuiiam et interficiam eam
am redire non valcat. **E**nde ecce relinquetur
in siti et filiorum illius non mise-
robis domus vestra deserta.
rebor quoniam filij fornicatōnū

Sunt quia fornicata est mater eoz
⁊ obstuپuit. verba est in admiratione scdens
⁊ fecit dyaboli filios.
Confusa est que ⁊ cōcepit eos quia
⁊ fide et dilectione sequar deos. vel imitabor
gentes quarum deos colo. demones ydola
dirit. **T**adā post amatores meos
qui dant panes mibi. ⁊ aquas me
as lanam meaz. ⁊ linum meū. oleū
meum. ⁊ potum meum. **D**ropter

hoc ecce ego lepia via tua ipsius et
ne possis ire quo volbas. sed quia sepe pe-
de traxisti
lepiam eam maceria. Et semitas su-
a multo studio. et astrios et chalcos-
querens ab eis in tribulatione auxilium.
as non inueniet et sequent amatores
et ad hoc ut ferat auxilium. sed ab eis captiu-
buntur.
suos. et non apprehendet eos et
et sibi propios. et et bac compulsa necessita-
te
queret eos et non inueniet. Et di-
c quati mercennarii in domo patris mei. b. p.
et deus qui per legem me sibi desponsauit
cet Adam et reuertar ad virum
et quando precepisti eius obediui.
meu priori et mihi bene erat tunc
et quabo per idolatria miseriis affligor.
et secundum partem illam que non reuertitur vel
etiam secundum partem illam que prius reuersa post
deterius peccat.
magis quam nunc. Et hec nesci-
et quod confirmat cor bonis. et quod letifi-
cat
uit quia ego dedi ei frumentum vi-

¶ **S**iquid illuminat. ¶ **S**icut etiam in p. t. p.
nu^z & oleuⁿ & argentu^m multiplicata
¶ **S**apientia s. vel quo d. si olo^m babylonioru^m
ui ei & auru^m que fecerunt baal. **I**d

Caal interpretatur superior: q̄ supiora dogmata putat se habere quā ecclesia vel tenoratō quia in ipsa falle opinonis scientia tenoratur.
Liberabo lanam meam. Cū ipsi sūt hui dyā boli sub illa fuitute tenent lanā. līnū liberat deus ne ab iniquis dominis possidantur.
Duc opere. Dicte. Ieronimū quā operibꝫ vđolai p̄sor sunt om̄s

Due operi. **H**icero. **I**gnominiā quā openebat ydolai ploꝝ sunt qmꝝ
altaria varijs vestibꝫ

decorabant. Spūalīc
vestimenta sūt quāliē

circo cōuertar ⁊ sumam frumentū
⁊ s̄ melis vel arec qz tunc maior erit dolor cū
quod amissō rapientur: tēta e manib⁹
meū in tempe suo ⁊ vinū meū in
⁊ vindemie vel torcularia.
tempore suo ⁊ liberabo lanā meā

7 linum meum q̄ operiebant igno
q̄ liberata lana et lino.

miniam eius. **E**t nunc reuelabo
⁊ ut quā relatā amabant modatā cōtēnānt
ſtūticiam eius in oculis amatorū
⁊ ſ nullius fortitudo poterit eruere a potesta-
te mea ſed iuſco iuicio faciā captiuari ab ho-
ſubus.
eius ⁊ vir non eruet eam de ma-
⁊ ſ cum fuerit in babilonia ſcrutute-
nu mea. **E**t cēſſare faciā om̄e gau-
⁊ ſ pasche pentecosten tabernaculorū ſ Ca-
lendas.
diuum eius ſolēpnitatem eius ne
⁊ ſ in quo epulis et ocio vacabant.
omeniam eius ſabbatū ei⁊ ſ om̄

nia festa tempora eius s. Et corrum
pam vincam eius et sicum eius de-
siō auferā qz dicit i. putabat hoc nō a dco
quibus dicit. Mercedes he meq;
quasi a coīuge dari sc̄o a dyabolo qz colebat
eum .
sunt quas dederunt mihi amato

res mei. **Et** ponam eam in saltum.
¶ Cum visitare frequenter in bono soleat ac-
cipi hic in malum ponitur pro afflictione.
T medet ea bestia agri. **E**t visita-
t p diebus quibus coluit baal affligam-
t in ipsis solenitatis quibus immolabat
demonibus penitus affligetur.
bo super ea dies baalim quibus
non deo sed demonibus.
accendebat incensus et ornabat in
oblita mariti legitimi ad eo ut nec memo-
riam eius haberet
aure sua et monili suo et ibat post

amatores suos & mei obliuiscerat
⁊ si quasi non tamē despero licet superius mi-
natus sim

Dropter hoc ecce
ego lactabo eam & educam eam in

Etponā eā. Ne habeat arbores pomiferas s̄ in solitudine redigatur qđ et p̄us ab assiris 7 chaldeis 7 tandem a romanis cōpletū ē. Unde sequit̄ et cōmedet e.b.a. exercitus romanorum. I bestia diabol⁹ q̄ bos cōmedit trahendo ad culturā suā p̄ qua in eternum exterminantur.

Et vilitabo. Heruat plonā meretricis q̄ vt placeat amatorib⁹ om̄at
ſe auro ⁊ gemmis ⁊ pulcritudinē quā natā n̄ h̄ arte exquirit.

Cnaunis docēna q̄ aures ornāt monile colli p̄dicatō q̄ alijs emittit. S
milit an̄ porcos et sc̄m tedit canib̄ inxtra illō. **Circul⁹ aure⁹** i narib⁹ suis misr
p. 7 fa. **S** 7 betici imolat baali icensu. dū dogmata q̄ q̄li ydota sibi fin.
xerūt secūt. ornāt aures q̄b⁹ x̄ba audiūt et collin q̄ p̄serūt ut eloq̄i venusta.
te placeat. **N**ō ei dignāt eccl̄ rusticā si p̄licitatē q̄ meretricea ornānta abij
cit s̄ artifici et elegāti mēdacio amatorib⁹ suis boib⁹ l̄ om̄nib⁹ placē itēdūt
Propter hoc. **Q**uiā misericors suum blandiar illi ut ad me cōuerat.

missio est bonorum mala mitiat. Unde venite ad me quod laboratis. Et sic p[ro]p[ter]e te egypto eduxi et in deo ab hostib[us] p[er]te faciam cu[m] eos de terra ca[re]nitate ad prop[ri]um solu[m] reduxero. In aduentu cu[m] filii aperte spem salutis, et dabit locu[m] penitentie et blandietur ei.

Et loquar ad Hiero. Loquitur abha molla et consolatoria ut tristitia tepe[re] gaudio. ad cor loque[re] q[uod] cordi tristato et annunciat gaudio satisfact[us] b[ea]tus ipse[us] est q[uod] n[on] datus discipul[us] dixit. Nam dicam vos servos s[an]cti. Et itez filio si adhuc in istab. v. d.

Et dabo ei.

Hiero. Unica domini sa[ecundu]m dominus israel est b[ea]tus dominus sicut p[ri]nceps de eod[em] populo p[ri]mū moyses et aaron p[er]ea 30 robabel. iesus neemias et esdras tandem ap[er]t[us].

Et valle achor.

Cu[m] filii israel cepisset

i[n]dico achor[um] furat[us] e

te anathematate quo

peccato israel non poruit

resistere hostib[us] suis. s[ed]

ipso achor[um] intersecto

i[n] valle q[uod] ex ipso nomine

baber[unt] meror israelita

rum i[n] gaudiū concurrit

et despacato in spem. et

sicut punito illo isra-

elite habuerunt spem

vincendi. sic restructa

bierasalez et templo p[er]

romanos et punitis

bis qui peccauerunt in

christo q[uod] destruetis

figuris iam apli b[ea]tū

gaudiū et spem q[uod] totū

mundus christo subici-

ent. Achor[um] cōturbato

q[ui] turbanit israel et ipse

postea turbatus est.

Et canet ibi.

Quando egressa est de

egipto q[uod] ipse plebs israel

la in fide dei crescebat

ab idolatria egyptio

rum p[er]sa et ad melio-

ra ascendebat. sic nūc

canit et letat ecclesia per baptisimū a diabolo libata v[er]o. Cātemus domino

ge. m.e.

Et erit in die.

In memor[ia] beli consecratum est idolum

quod beli di-

citur et hoc no[n] a prophetis

idolum babilonis sepe vocatur.

Hinc sionij

sepe baal dicunt vel baalim.

Et interpretat[ur] babal babēs. baalim babēs me.

An et mulieres vocat[ur] maritos suos baalim. i.e. vir meus. s. baalēs me i[n] coniugio.

Hebreo vero lingua vir dicit[ur] is et uxor illa.

Unde hic dicitur

plebs credens volens me ostende re vir suū vocabit me is id est vir non

baalim quod similiū interpretatur vir meus. quia et si secundū etymologiam

posset dici tamen idolum odio non debet dici. ne in cultu dei recordemur

no[n] idolum ne dum vir nominet idolum cogitet quod potest esse pro

pter ambiguitatem verbi ex hoc habemus ex solis robus inordinate p[er]

latis heretum posse incurri.

Cum bestia.

Nomine bestiarum et volucru[m] gentiles signantur q[uod] bec

p[er] deo colebant.

Unde purgati non eisdem nomibus sed rationales vo-

cantur.

In his iam cōfregit deus potentias arcu[m]. l. et g. et bellum quib[us] ar-

mis frater iam secure dominiat crederes sub uno pastore christo.

Et sponsabo.

Ier[ob] ponit sponsabo.

Primo telopodit[ur] eam sibi abra-

am. vel cu[m] eduxit eam de egypto et utorem habeat semperernam.

Secundo in monte sine dans eis p[er] sponsalibus legis iusticiā et iudiciā et iunctā legi mi-

sericordia ut si peccauerit captiuetur et si penituerit reuectetur.

Tercio i ad

uentu filii quod est in fide trinitatis in qua fide credentes statū scūt q[uod] ille est deus quē p[ro]p[ter]e negauerūt. Hoc g[ener]is meretrice que ita fuerat coniuncta i ex

ternos viri cōpletus. quia in egypto idola coluit. iterū p[er] legem assumitur.

quā am q[uod] p[er]ter p[ro]phetis quasi spōsi sodaliū interficit. s. tercio venit filius

quo crucifixo et a mortuis resurgente. despōsatur nō iam in iustitia legis.

S[ed] in fide ei gratia euā

gelij et cognitōne p[ro]ta

tis.

Hiero. Nota misse

sericordia viri dei me

retū diu fornicata ad

virū revertitur. nec cō

aliari viro s[er]ponsari

dicitur. et vide distan-

tiam inter dei et boim

coningia. homines te

virgine nō virginē faci-

unt deus iunct[us] mere-

triabus virginis redi-

dit.

Eterit i die.

Hiero. Secundū litterā

potest intelligi q[uod] in

aduentu chaili bona

sp[irit]ualia p[ro]mittuntur cre-

dentib[us] vi p[er] ipsū

qui scīne dei ē omnia

suo ordine curant sic

ab initio sunt cōdita

et utilitatib[us] hominum

reducant i[n] iudei ad

huc post tanta bona

corporaliter antichristū

expectant. Sp[irit]ualiter

celi qui glām dei enar-

rant exaudiuntur sunt. ro-

gates. p[er] misericordia

celestia. et cōsiderantur

in terrā et miserebor ei que

mutabo no[n]a quibusva assumpcio-

nūt. absq[ue] misericordia et dicam

de hoc populo dictum ē vos estis qui per

mālitiis meū in temptatiōibus m[is]eris et o[ste]n[di]s s[ed] m[is]eris

m[is]eris p[er] nos regnū.

non populo meo popul[us] meo es

cōsiderans ad fidē. tu co[ns]tructus si d. v.

tu. et ipse dicit deus meo es m.

C. Ca.

.III

Et dixit do

Et iuxta litterā tu cā ad ultoram diligis. sed ipsa minus ad me ad nō diligit te sed te sp[irit]u: aliū plus te diligit et ad quid hoc pertinet subdit: sicut dominus diligat multum filios israel. sed ipsi sp[irit]u co[ns]ulit alios deo.

huc vade et dilig[er]e mulierem dile-

ctas amico et adulterā sicut dilig[er]et

d[omi]n[us] filios israel. Et ipsi respiciunt

ad deos alienos et diligunt i vinaria

effectum opis ut faciat aliud semē fructū centesimus aliud. i.e. aliud. xxx.

Afferunt iudei tempe sui messie hec adimplenda q[uod] vt omnia suo ordine

curant suū creatorū creatura.

Et hec exaudiunt. Hiero. Hoc sp[irit]ualiter ad aplos p[er]tinet qui inca-

piendo ab iherusalē sua p[ro]dicatō et miraculis corda audientiū vbiq[ue] fru-

cificare faciunt qui sunt semen dū audiant a dōniō seminatores dū in omnē

terā e.s.e.

Et seminabo cā. Meretrice q[uod] deo copulata fuerat et tres ediderat. p[er]

num iherusalē secundū absq[ue] misericordia. Terciū nō popul[us] meus. Tā vi-

det p[er]ter fidē dei et semē dei mutata no[n]a. et possunt hec oīa referri spi-

ritualis ad t.trib[us] que israel dicunt. q[uod] sub no[n]e meretrice tres liberos edi-

derunt. Generaliter ad omnes israelitas qui crediderunt.

Aduic[us]. Hic p[er] fornicariā. t.trib[us] ita p[er] banc adulterā indeā speci-

aliter intelligim[us] cui p[ro]pheta iungit p[er]cipit. Potest tamē et p[er] illā et p[er] istā

vniuersal[is] ecclesia au-

diēt iherusalē id est semē

verbi dei p[ro]ducunt ad

vinaria

et faciat aliud semē fructū centesimus aliud. i.e. aliud. xxx.

Clinacia vinarum. Per vinaria demones qui creati sunt i magna

pinguedine spirituflanci. S[ed] p[er] supbia arefacti de celo sūt p[er]iecti quos co-

lunt iudei. Vnde vinaria traditōnes iudeorū ab omni p[ro]vitate vacue p[er] q[ui]bus

iudei traditōnes dei derelinquunt. Signat enim hec adultera p[er]sens temp[us]

iudeorū quos dilig[er]it deus q[uod] omniū expectat salutē et app[er]it ianuā penitenti-

bus. Sed illi relicto deo inutiles res sequuntur.

Choro ordei. i. xxx. modijs et dimidio. i. quindecim qui reddunt. xv. modi os bacmercede coeduntur. **Q**uidam die mensis iuniorum qui erant marcius. p. cuius saepe primogenita egipciorum et israel eductus est de egypto et bac mercede in dei seruitate conductus est per primogenitum israel qui plaga non senserat xv. sicut argentei in templi donario offeruntur. **Q**uadragesima quinta die ad montem simea puerit populus et statim altera die precipit ut absque a coitu seminatur et triduum sanctificari parentes ad accipiendam legem et quinquagesimo die moyses accepit decalogum. **B**ene ergo. xlvi. modijs ordei dicunt condicti qui post aduentum christi sedent et expectant aduentum vestris. donec plenitudo gentium introeat et sic omnis israel saluat qui interi nec debet habet nec idolis fuit nec vniuersalibus hominibus sed video iumentorum quia nol spalati in lege habet litteras sequitur.

Pisan dicitur mensis in quo pascha est sine martius sine aprilis.

Ego expectabo ne propterea me tibi inferre in iherusalem. par pari referto. **E**go vir tuus. sedeo animo et crepe. cito adultere penitenti am ut saltem in fine israel credat et fiat unus pastor et unus gressus.

Et sine ephod. **D**ico. Ephod ponit super humerale. Et bi p. omni vestimento sacerdoti alii accipitutur postponit et plurimi videntis sicut samuel ephod linea indutus legitur. **H**ec omnia in dei ad. lxx annos captiuitatis referuntur. mens intelligitur vel de presenti tempore. vel de ultima indeo per coniunctionem. **M**odo enim sedent indei gradito loco absq; omnibus istis. nos habemus christum sacerdotem et corpus eius et sanguinem. et vestem innocentem et teraphim id est signum memoriam domini expressam in cordibus nostris.

Et sine teraphi. Teraphi dicuntur figure et simulacra quae bic intelliguntur. cherubim et seraphim vel liber alia templi ornamenta.

Davebunt ad. Simpebunt ad dominum patrem et ad bonum filium de bono patre cui viderit in sua et patris maiestate regnante vel ad bona te quibus dicas. **C**redo videre bona domini in terra vincentium vel ad bonum id est ad spiritus sancti quem patre et filio unus est tens. **Ca.** III.

Audire verbū. **A**picio prophetarum usq; ad hunc locum sub meretris descriptione et adulterio quare post graues penas et longa relictione postea fit restitutio in plenum vel meliorum statum numerant peccata. x. tri-

Sed vincā. **S**icut cōdūt ea mibi precia quae mulierē. ut mercede suscepit celiat adultera re et cum prophetā dormiat.

Vnuꝝ. **E**t fodi ea mibi. xv. argēteis.

S. xxx. modijs. **S**. xv. modijs. **S**quod est etiam et choro ordei et dimidio. choro bus sumentorum quia erat sicut mulier in quo non est intellectus. **S**ed bacmercede ordei. **E**t dirit ad eam. **D**ieb⁹ mul-

S. lxx. secobis. **S**. cum iudicis.

Ter expectabis me non in fornicatione.

Ne nec mībi a quo conducta es legitime con-

Iungens. et non eris viro sed et ego ex-

Sed ipso ad iudicis dicim. **S**ed contraci-

Pectabo te. **Q**uia dies multos se-

Sed pasti ordeo. **S**ed christo qui constitutus est recte super syon. **S**ed iacob. **S**ed ipso christo salvatore et sacerdote quod non veniet christus donec deficiat princeps de iuda et regnet herodes ali enigena.

Debet filii israel sine rege et sine prin-

Sed quod subuerso templo et iherusalē incisa. nec sa-

Crisicū nec sacerdotiū exercere possunt

Capite et sine sacrificio et sine altari.

Sed super humerale.

Et sine ephod et sine teraphim. **E**t

Sed si finitū erit tempus ceciditias que et parre-

Contigit in israel reveretur fide per predicationem

Non belie et enob.

Post hec reuertetur filii israel et que-

Sed patrē. **S**ed christum de stirpe dauid qui ma-

Non fortis solvit cōpeditos captiuitate populi sui.

Rente et dominū deus suus et dauid

Conversi regem suum et pauebunt ad do-

Sed nos sumus i quos sine scia locis deuincere

Minimum et ad bonum eius in no-

Nissimum dierū.

Ca. III

Wdite uer-

Hbum domini filij israel qui vult dominus cum populo suo iudicari et aperte causas sue indignantem israel quia indiciū

Domino cum habitatoribus terre

Buum vel duarū tribū et in cōmune omnium nunc convertit. **F**mo ad. l. xx. exponens deum non frustra iratum tam grām cōminari et infere supplicia ne qui videat non et punita iudicij sed et potentia dei in eos qui non peccauerunt iniuste illata sententia. **D**axime referunt hec oīa ad eos qui christi in carne noluerūt suscipere et ad eos posteros. **C**ū habitatores id est cum in

Deisterrena amantib⁹

Agit domin⁹ iudicis

Dānans eos. qd̄ nō sit

In eis ille qui dicit ego

Sum x̄itas et nō ē mi-

Sericordia nec pupilo

Nec vidue nec ipsi dñi

Miserentur et in mē-

Tribus eōp non habitat

Scīentia. i. fides et cogni-

Tio dei vel ipsa sapientia

Patris. maledictus

Ad eos p̄tini qui di-

Cebant demonium ha-

Bbes. mendacium qd̄ di-

Cebant reus est mortis

Homicidium. qd̄ ipsi

Prophetas occiderunt

Furtum. qui se et filios

Sfios deo furant. vīcē

Do. sanguis e. s. n. et s. f.

N. adulterium ad imā-

Dittiam vel idolatrias

Reservantur. **G**angis sanguinem tangit cu pec-

Catum peccato addi-

Tetur. nomine ē sangui-

Nis peccati signatur.

Habitatores terre

Id est non aduenit et p̄-

Egrediuntur incolḡ terre

Dicunt qd̄ ad indīcū p̄-

Nocantur. **Q**ui antea

Ver aduena et p̄grin⁹

Ptransit mundum ille

Sequit̄ x̄itatem et misericordiam. et sic scienti-

Am dei ne maledici et

Alioꝝ peccatorū inu-

Datōe obnat.

Lugebit fra. i. ama-

Tores tē cōpēt ea ī qd̄

Glābāl carnales in-

Dei qd̄ firmati sūt cōpē-

Bēsi ab hostib⁹ qd̄ et be-

Stie fuerūt. i. feroces et

Volucres. i. temeritis

Sic effrētes p̄fices in p-

Fundis vitioꝝ liberi et

Seruēt. i. aetē libri ī vidētēs

Cleruntamen-

Dico. **Q**uali puoca-

Uni ad indīcū vt ferēt

Nō p̄ potētiā dei p̄pē

Pecccata se hostib⁹ tra-

Ditos s̄gi neglecta co-

Recōe i. scelerib⁹ ipudē

Ter p̄manēt idigni sūt

qui arguantur.

Domine nō frande l'infideli s̄ apta luce vt oēscāt et p̄ p̄tēs captiuitā

Et corrue. **E**t p̄pha seu pseudo l'ois ḡtia p̄phandi qd̄ an captiuitā

Tez. x. ebū habuerūt p̄phas heliā et beliseū et alios qd̄ i samaria p̄phauerūt

Ep̄ captiuitatē i. t. ebū nō legē fuisse p̄pha. **U**nde amos qd̄ erat de ebū

Indā cogit redire in patriā ne in samaria qd̄ i alieno regno p̄phetaret.

Cloce tacere. **O**mnia qd̄ dicunt te. x. tribū possunt referri ad bē-

Ticos qui relinquunt regnum dauid et iherusalē. i. ebū et ecclēsā. **T**id eo no-

Cte coopti faciunt a lande dei. et qd̄ nō habēt scientiā. i. veram fidem christi

Repellantur plūq; immatura morte a sacerdotio ne indigni tractēt corp⁹

et sanguinem domini et ne diu vivendo corrumpat alios doctrina vel exē-

plō qui a talibus generantur cū ipsis eterna dampnatio p̄mentur.

Matrem. Iudea generaliter mater singuli filij.

Secundum mul. All. Heretici quanto plures tanto magis deliquerit

deo et iusta numerū suum ampliāt̄ dognata erit. p̄ quorum gloria id est

dignitas christianitatis mutat in ignominiam

quando pro peccatis presentis in ampliora labuntur et inde in pe-

nam qui commendunt peccata populi. dum per dulces sermones

recipiant corda et de-

notari domos vidu-

arum dicendo. deus

nihil aliud quent nisi

veritatem fidei quaz

scifidieris non cu-

rat quid agatis et sic

subleuant animas eo-

rum in peccatis ut no-

peniteant sed in scel-

ribus gandeant. Un-

de et populus q̄ do-

cetur et sacerdos q̄ sic

volet p̄ter p̄bunt.

Cel sacerdotes adulantes hominib⁹ in peccatis peccata eo-

rum assumunt sibi. Un-

de isaias. popule me⁹ qui beat⁹ te dicunt ip-

si te decipiunt.

Chi sacerdotes no-

erant de trib⁹ leui. S-

er quacq̄ trib⁹ d'an-

tes munera regib⁹. x.

tribuum siebant sacer-

dotes in templis ido-

loti.

Comedent et

Hieroni. Heretic⁹ i-

suo errore no saturan-

tur nec cessant a turpi-

tudine sue fornicatio-

nis et non custodiēdo

legem. terelinquent

deum. insaniunt et in-

ebiantur ip̄dita mē-

te odorant idola que

in corde suo sinecunt

et sp̄ fornicatōis pos-

sidentur.

Coluptas insati-

bilis est et habita fa-

men no satietatem parit. Contra. Beati q̄ clūnūt et sitiunt iustitias. quo

mā. i. s. quia iustitia suba est que satiat iniquitas non habet substantiā et

ideo ventres denoriantur vacuos relinquit.

Cet vinum. Sicut ebrietas vini mentem bibentis pervertit. ita forni-

catio corporis de spiritali homine quasi brutum animal esti-

at ut lupanaria secent et ligna et lapides quasi deum adorēt. Unde qua-

si admirās subdit p̄phera. Popul⁹ me⁹. i. l. s. q̄ qndaz noīe meo vocabat

Cin ligno s. i. Dennis erat diuinatōis quod siebat in ligno et baculo

quo futuoz captabantur auguria. Unde in ezechiele legitur quod per

gens nabuchodonosor contra amon et biersalem inter ceteras diuina-

tōes cōmiseruerit sagittas et exierit virga contra biersalem. forte sicut q̄

sicut quid vtilius esset deum an idolum colere. Unde iusto iudicio dei

p̄ responsione baculi seducti sunt a diabolo. Un leq̄. Ep̄us c. f. d. e.

Cuper ca. In lege h̄cipitur ut in loco quem domin⁹ elegit sacrificet ei et iuxta templū lucis et arbores non plantent nec volupinoſa loca

religionem emolliant ecōtra israel excelsum relinques deum in excelsis lo-

cas diligebat sacrificare et q̄ p̄diderat veritate. q̄rebant vmbra. Dñi ilibas

regi legit verūt̄ exulta nō abstulit q̄ adhuc ips⁹ imolabat in excelsis.

Cheretici sublimitatem dogmatum sibi reprobant et sacrificat. s. q. r. p. t

arbores. i. infruſtas. q̄ ſicū et vineas nō bñt ſb q̄b ſanc⁹ req̄ſere v̄r.

Cideo fornicata. Filie et sponsae hereticoꝝ ſunt aie quas in criore

genuit ei ſuis dogmatib⁹ depōſauerit. huicmodi idigni ſunt correcciōe

dei. quoniā oī cultus

coꝝ fornicatoꝝ eſt et tur-

pes turpib⁹ cōmisen-

tur ideo vapulabunt

vt aliquādo ꝑ plagaſ

intelligat q̄niam reli-

querunt deam.

CNon visitabo.

Ut q̄ alii intelligere n̄

vultis ex dolore et op-

probio vistro intelliga-

tis dolore et iniā tei

cuꝝ v̄r et filij esse de-

buitis d̄itānī vestio-

petō irascit̄ ve nec pec-

cates arguat nec n̄ p̄c

tremā captiuitatē pa-

niat ūndis mībia ut q̄

despaſemēdatio non

adhibetur correccio.

CQue celebāt bec-

pbegor quē p̄pū p̄f

ſumis dicere ob ma-

gnitudinē obſcenī mē-

bri. Vñ d̄t q̄ aſa fē

recū i cōſpectu domī

et abſtulit effeminatus

et amonit matrē ſuam

maacham n̄ elicit p̄n

cep̄ ſacrificijs p̄api

Et cū effemina.

Effeminati ſunt ſa-

cerdotes in antris de-

monus q̄ galli dicunt

q̄ te bac ḡte capos

romani effeminabant

ut q̄ romā ceptant bac

ignominia ferirentur.

Ci fornicaris

Si. x. v̄b cū merecī,

bi idola colunt ita ve-

quicq̄ impleret ma-

nū ſuā l'officēdō ſregi

munera dādo ſiceret i

doloꝝ ſacerdos ſaltes

tu iſrael qui poſſides

bīſim ſet lege habes

ſacerdotes leuitas ſet ce-

rimoniā ſempli. ne i-

dola colas cū domio.

All. Di tu heretice fornicaris ſalte iſraela. i. ecclā ſuā ſaltes ſal-

galgal. i. hereticoꝝ ſaltes ſal-

galgal ſaltes ſal-

illa tribu fuit ieroboam qui p̄mis vitulos aureos vñā in beibel. alterū ī dñm cōstituit.

Dimitte Mortalib⁹ ecclastici virum ut cōtempnat hereticum qui amic⁹ est demon⁹ et cruciferam sue doctrine vberatē p̄mittit. Cui⁹ sacrificia ab ecclia sepatā sunt. dum non recte colebat in isterū corporis et sanguinis christi. et iō varios erores et iō munditiam secuntur. et affert ignominiam id est superflua traditōnes ligat eum dia boles ne valeat stabili manere b⁹ omnivēto doctrine circumferatur et confundetur s. quia retributio eius erit luctus.

Protectores

Reges qui populum erudire et defendere debuerunt in dñca et ad idolatriam etiam ī re gesq⁹ populum inuidius spiritus ligat ne libere volitare pati. In obumbratō ib⁹ erorem exercitat et ideo confundentur cū fuerint capti ab hostib⁹ intelligentes penam pro idolatria illatam.

Audite hoc.

Hacerdotes qui non de tribu leui b⁹ q̄ a populo ita vocabantur et reges eorum et subiectum populi om̄es nullo excepto vocat ad iudicium ut simul omnes audiāt cur trādantur inimici.

Garta tropologiā accusat populus ne se excepit p̄ hoc q̄ inducens sit a regibus et a cerdotibus quos heretorum principes ī telligimus principes et accusantur q̄ possit speculatores ad errorem illaqueat et in pulcro monte qui interpellatur veniens lumen ponat insidias ut trahant in profundum ad immolandum demonibus et victimam in barathru declinat ne decepti ad eccliam q̄q̄ respirent. H̄om̄ quosdam thabor laicus est id est asterna dī. et heretici lacum fodūt in quem incident.

Subter thabor. Thabor mōs ī galilea rotundus et sublimis ī quo ares laqueis solebant capi.

Et victimas. Ut nullus ageret penitentiam nec ecclesiū elearet caput siquidem reges et sacerdotes ire p̄plū ad templum bierusalem prohibuerant.

Ego scio effrai. Nōm̄ ī effraim ieroboam signat. et omnes reges qui enim dignitate et scelere fecuti populu deceptiūt. Nōm̄ ī israel. et tribu deceptas quasi ego creavi reges et subiectū plū et sup̄ oga mea semp̄ ita corne despēt b⁹ penitentē.

Ego scio effrai. Nōm̄ p̄ncipes p̄uersor̄ dogmatū id est hereticos et subiectum populum sit domin⁹ non q̄ approbet. b⁹ quia nō possunt latere cum cogitationes vel oga eorum quia non cogitant te penitentia b⁹ ut in peccatis p̄ficiat quia s̄ p̄mis p̄ quem fornicant in ecclia et vero matrimonio recedunt. anferr cognitionem tui a cordib⁹ eorum.

Non dabunt. Obstinati in malo non cogitauerūt geneti ad teū suū ut penitent b⁹ quod male cogitauerūt p̄ficiat et hoc ideo q̄ spiritus mali

nicati sunt. Dilecerūt afferre ignominiam p̄tectores eius. Ligauit c̄ dolorum. c̄ rōmī. c̄ scelos. sp̄s eum et i alios suis et confundetur a sacrificiis suis.

C. Ca. 5

Aure corporis
Wdite hoc
Smētis intellectu retinete sacerdotes et attē
dite domus israel
Si iusto iudicio agit deus vobiscū dum p̄ pec et domus regis auscultate q̄r̄ vobis iudicium est. Quoniā laqueos vos quos posui p̄uersor̄ populi ut crāctes regeretis factis laqueis captiuitatis et in perfectionis et vestro exemplo et doctrina ad mortem irrētis.
facti estis speculationi et sicut rete
expansum subter thabor et victi q̄ quis ita omnino et p̄incipes et populi delicas declinastis ī profundum. quibus nō tamē p̄cetis vos penitus a me ab
Et ego eruditior omnium eorum. Ego iecos q̄r̄ adhuc nō vos perdere sed docere quid agere debatis
scio effraim et israel nō est abscondit. q̄r̄ in p̄senti ipse reges ceperūt a deo receive re adorando vitulos aureos et fornicante rege dicunt a me. Quia nūc fornicatus populus fecutus est pari studio et i deo pari pena dignus est ephraim cōtaminat⁹ est israel.
non dabunt cogitationes suas ut
et hoc scio q̄r̄ qui eos exercitat reuertant ad dñm suū quia spirit⁹ sed nō impune q̄r̄ fornicationis in medio eoz et do

gnus inceptor̄ viderūt vel idolatrie est ī cordib⁹ eorum nec sinit reverti et iō oblii sunt creatoris sui ne euz s̄c̄ decet adorent.

Et respondebit All. Heretici subiā habēt q̄s matrē sue iūqtatis q̄r̄ semper iactant scire altiora et in ecclia cōtumel q̄r̄ semper debet abhanc b̄ arrogātia israel ī facie ei⁹.

i popul⁹. i p̄inceps. q̄r̄ exaltabāt ī nec tñ et tr̄d et p̄incipes eorum captiuitabuntur sed etiam du sequentes seclera eorum pariter infirmabunt. et israel et ephraim tr̄uent in ini

quitatibus suis. Ruet etiā iudas ī inbosubus maiorum et minorum animalium hoc factum est quādo pressi a b̄ hostiis plācare ducūt et cōdebat seru mori penitentia. cum eis.

In gregibus suis
In gregibus suis et in armentis suis vadent ad querētū q̄r̄ p̄uaratione offenduntur hostiis plācare intentur. tamē q̄r̄ placib⁹ dum dominum et i non inueniuntur. et a recentibus ipse fecerit. q̄r̄ quia est ablatus est ab eis. In domi non deo sed demonibus.

q̄r̄ in errore

idolorum vel quos p̄ignorū ducētō idolis co

scrancunt.

no p̄uarati sunt quia filios alie-

ti cōdeo. q̄r̄ solitūtē longe post futu-

ra p̄dicere sed nunc venit assirius et chaldu-

et p̄ singulos mensis deorabit eos cum suis

nos genuerunt. Nunc deo orabit

partibus i possessionibus quos in divisionē ī

eadē mentē fūcūlūsus suscepserunt

cos mensis cū patrib⁹ suis. Clā-

q̄r̄ ltr̄ sup̄ colles.

gite bucina ī gabaa tuba ī ra-

q̄r̄ vitulus aureo p̄ cuius adoratō mō capti-

uabunt.

q̄r̄ que est.

ma. Ululate ī bethauen post

q̄r̄ hebi finitur tribus beniamin et incipit tribus

effraim. q̄r̄ ululate q̄r̄ tā dom⁹ regia q̄r̄ eō

tergum tuum beniamin ī ephraim

q̄r̄ captiuitate.

per quā corrigi possunt.

in desolatione erit. In die ī corze

q̄r̄ verba que de eis p̄p̄erata sunt ipso actu

ostendātē cōfidelia.

in tribub⁹ israel ostenditē

ptionis ī tribub⁹ israel ostenditē

us quē romulus regno expulit.

In gabaa. Gabaa collūpt̄r̄ rama et celsa heue cūtates sūt ī

tribu beniamini sibi vicine ī gabaa nāt̄ ī saul rama ī viij. milo ab b̄slim q̄r̄

rex sibi occupare voluit ut exiūt ī iroitū danderet ī b̄si īude-bebauen q̄r̄

qndā b̄bel ī ī b̄si effraim vbi erat vitulus aureo.

Monet aut ut destru-

ētōz tā. x. ibuū q̄r̄ duar nō humili voce deſcēt b̄ oib⁹ q̄r̄ ī circuitu ī

sunt magno vltūtū annūciēt.

In gabaa ḡ. super colles ī rama. ī ī excelsō mo-

net nūciaci buina pastoꝝ q̄r̄ fit ex recurso coruū aīal ī tuba q̄r̄ fit ex ere vel

ortento in vltūtū beloꝝ et solēpnitatum.

All. Heretici q̄r̄ ī gabaa ī rama excelsā sibi sap̄iaz pollicēt. iubentūlula

reī domo idoli idē falloꝝ dogmatū q̄r̄ venerat̄ ut malū suū nō tegat̄ b̄ cun-

cis manifestet q̄r̄ p̄mis effraim sūt dom⁹ int̄lis ī īā īā

nō sūt q̄r̄ facie beniamini q̄r̄ iūpt̄k̄ s̄l̄t̄ d̄x̄t̄ ī īā īā

turos b̄ ī īā īā vbi oculos nō habet q̄r̄ nō cīna s̄l̄t̄ ī īā īā

petunt.

Dis cī iactātā effraim q̄r̄ vīpt̄k̄ vberatas ī b̄si ī desolatōe erit ī īā īā

dī dies ī īā īā aduenēt̄ vba sua fuisse vera ostenditē tens.

Ephraim ī de. Israhel et effraim dñeis ī captiuitatē et ī īā īā

redacta ī solūdūcētē p̄ncipes iuda qui flere debuerūt. et populū suū

ab idolatria renocare ne et ipsi similia sustineret ceperunt letari q̄ tera eo non sibi pateret ad possidendum.

Facti sunt. All. Ad p̄ncipes eccl̄e vt q̄ nō debet exultare et te pdicō ne hericō salutē estimare b̄ te scādalo eoz vri q̄ sup tales p̄ncipes q̄ de aliorum miseria glabante q̄ trāsserunt terminos i-aliud p̄dicant q̄ ab aplis accepērū effundit te ira sicut aquā.

Calunia. Tropologice. Heretici sepe s̄obismatibus et arte diabolica opprimunt eccl̄as q̄ nō mundiciā vere fidei b̄ sordes sequunt mēdaciā q̄ traditū diabolo et angelis eius videntib⁹ ca lumnā pati et i se esse fractiū iudicij fr̄itatem.

Nō iō traditi sunt chaldeis q̄ ipsi fuerūt meliores b̄ q̄ ieroboā incipiente et ipso seqn̄te iſiſ secūns ē sordes idolo p̄ insto dei iudicio fr̄atē a chaldeis.

Ego Punitis beretici q̄ per effraim i telliguntur, etiam iudas i qui i eccl̄a pma nent si heretico p̄ errorib⁹ vel virtus iplen tur simili sententie ibia cebant.

Nō iudas b̄ dom⁹ cī cōsumit q̄a te genere eins refruantur unde nascatur ille cui reposi tū et i.e.e. gentium.

Et vidit Hereti o si etiā ecclasticī ali quādo se fundi peccatorū cōstrictos nec dei auxiliū querunt b̄ dia boli q̄ est vltor peccatorū iō manent in vincis peccatorū et cū diabolo iustē dānatur. Quidā p̄ regē vt torē significant chil sum ad quē i iudicio damabūt. domic ap̄ nobis b̄ cor p̄hibēre mento nō poterit libe rare q̄ i iudicio nō et misericordia b̄ ei iustitia ager. Unde in inferno q̄s cōfitebitib⁹ Legit q̄ sib̄ manan rege x. ibiūz isrl̄miserit dona assūris vlti bereret enī a damasce

nis. Judas ḥo sub rege achāq̄ misit munera teglapbafas ar liberaret de manu facie regis isrl̄ et rasi regis dāmasci q̄ tūc qđē liberavit b̄ p̄ea col dē rebellauit q̄ cui ḥo adūsat a nlo p̄t liberari. **Un** i sōdit. **Eti. n. p. s. u.**

Quoniam ego. h̄iero-lxx. Ego q̄si p̄tbera effraim et q̄si leo domui iuda. Rich leoni fortius. nibil p̄tbera velocit̄. In p̄tbera ḡ velox p̄ assiri os iterū regni samarit. In leone fortissimū p̄tra isrl̄ et iudā aliquā p̄ regnū ostendit chaldeorū et q̄ seris se simul auerat. Huius adhuc methaphorā i co um dānat se ut quidquid ē seruis sciat se passeros i ci idignatōe.

All Hereticis et ecclasticis peccatorib⁹ de demēs ḥo i seuitā feraz et tol lit eis p̄dā. i. q̄s decepat redūt ad fidē et non habitabit i psilijs p̄sorū b̄redit ad locum suū te quo ait. ego in patre et pater in me est et eos despicit donic defiait q̄b iniquitate, et querant cum p̄ penitentiā.